⁴⁾ *Circa ea quae sunt vere bona, invenitur aliqua altissima causa, quae est summum bonum, quod est ultimus finis, per cuius cognitionem dicitur homo vere sapiens* (2a 2ae, q. 45, a. 1, ad 1-um).

⁵⁾ *In omni bona electione, quantum est ex parte nostra, oculus intentionis nostrae debet esse simplex, unice spectando finem, ad quem creatus sum, scilicet ad laudem Dei Domini nostri, et salutem animae meae: quapropter quidquid ego eligam, debet esse ad hoc ut me juvet ad finem, ob quem creatus sum. (Praeambulum ad electionem faciendam).*

cia...⁶⁾ A potem zaleca, by, mając ten cel przed oczyma i takie wewnętrzne usposobienie ducha, rozważać jaką korzyść, i to wyłącznie ze względu na Boga i duszę, mógłbym mieć z takiego lub innego zachowania się względem rzeczy i jakie łączyłyby się z tym straty. I ostatecznie to każe wybrać, za czym przemawiają liczniejsze i silniejsze rozumowe racje.

W tych radach św. Ignacego tkwi ta sama myśl, którą za Arystotelesem wyraża św. Tomasz z Akwinu: *Rzeczą mądręgo jest wpatrywać się w najwyższą przyczynę, w świetle której najpewniejszy sąd się wydaje o innych rzeczach i zgodnie z którą wszystko należy układać... Kto tedy poznaje bezwzględnie najwyższą przyczynę, którą jest Bóg, nazywa się po prostu mędrce, jako że w świetle Bożych zasad o wszystkim może sądzić i wszystko układać.⁷⁾*

Ujmując sposób wyboru w formę prostszą, nie wymagającą wielkich kombinacyj i myślowego wysiłku, św. Ignacy mającemu dokonać jakiegoś wyboru radzi, by rozważył, jak będzie oceniał daną rzecz w chwili śmierci⁸⁾ i w chwili, gdy stanie przed Najwyższym Sędzią i tak każe postąpić, jak dyktuje wzgląd na owe decydujące dla losów człowieka w wieczności chwile.⁹⁾

⁶⁾ *Necesse est tenere pro obiecto finem ob quem creatus sum... et simul invenire me indifferentem, sine affectione ulla inordinata, ita ut non sim magis inclinatus, neque affectus ad exceptandam rem propositam, quam ad eam relinquendam, neque magis ad relinquendam illam, quam ad acceptandam.*

⁷⁾ *Ad sapientem pertinet considerare causam altissimam, per quam certissime de aliis judicatur, et secundum quam omnia ordinari oportet... Ille autem qui cognoscit causam altissimam simpliciter, quae est Deus, dicitur sapiens simpliciter; in quantum per regulas divinas omnia potest judicare et ordinare (2a 2ae, q. 45, a. 1, c.).*

⁸⁾ *Considerare ac si essem in articulo mortis, formam ac mensuram, quam tunc vellem tenuisse in modo praesentis electionis. (Secundi modi electionis tertia regula).*

⁹⁾ *Qualem me inventurus sim in die iudicii, cogitare quomodo tunc vellem deliberasse circa rem praesentem, et regulam quam tunc*